
・寒さに負けず戸外で元気に遊ぶ 

・室内で座って製作や遊びにじっくり取り組む 

 

つ ぼ み 組 ゆったりとした関わりの中で、ふれあい遊びや好き

な遊びを楽しむ 

たんぽぽ組  寒い時期でも身体を十分に動かし、元気に過ごす 

ひまわり組  言葉のやり取りをしながら友だちと一緒に遊びを

楽しむ 

に じ 組  冬の行事に興味を持ち、意欲的に参加する 

お そ ら 組  様々な行事に興味を持ち、積極的に参加する 

たいよう組 友だちの言葉に耳を傾け、意見を交換 

できるようにする  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月 クラス目標 

        ママ きいて・きいて 

 ・クリスマス会の練習もありますので、毎日 9：10までに登園 

おねがいいたします。 

  

 

あっという間に時が過ぎ、今年も残すところ 1 か月となりました。穏やかな気

候が続き戸外遊びの子どもたちも、友だちや保育者と一緒に伸び伸びと体を動か

しています。室内では、クリスマス会の練習も始まり、ダンスや歌、劇など楽し

んで取り組んでいます。今年もクリスマス会が平日開催となりますが、ご理解ご

協力をよろしくお願いいたします。 

今後寒さも厳しくなります。体調管理に気をつけながら、楽しい行事や日々の

生活を無理なく過ごしていきたいと思います。本年も、保護者の皆様よりたくさ

んのご理解とご協力を賜りましたこと、職員一同感謝申しあげます。 

来年も引き続きよろしくお願いいたします。 

12/２7（土）～1/4（日）は冬休みになります。

今回は 9連休になりますね。 

体調に留意して、ゆっくりとご家族で 

お過ごしください。 

   １月も元気に登園して来てください。 

 

10 日（水） 身体重測定 

1１日（木） 避難訓練 

17 日（水） いいなの日 

18 日（木） クリスマス会 

24 日（水） 誕生会 

26 日（金） 大掃除 

ＥＣＣ ５日・１２日 

 リズム体操 ２日・１６日 

１２月 園目標 

どんぐり保育園 令和７年１２月号 R7.12.2 日発行 野澤 聖子 

12月のうた 

♪サンタクロース 

♪あわてんぼうのサンタクロース 

♪おほしがひかる 

♪ジングル・ベル 

♪十二支のうた 

♪お正月 ♪たき火 

 

 

・１２月１8日(木)のクリスマス会について 

集合時間：９：１５～９：２５    

集合場所：南綾瀬地区センター  

２階 第三会議室 

  クリスマス会：9：3０～11：30 

 

服 装 

つ ぼ み 組 白長袖 Tシャツ・黒長ズボン 

たんぽぽ組 白長袖 T・白長ズボン・どんぐ

りベスト 

ひまわり組 黒長袖シャツ・黒長ズボン・ど

んぐりベスト 

に じ 組 

お そ ら 組 

たいよう組  

 

☆本日お渡ししますプログラム・お知らせ

の確認をよろしくお願いいたします。 

 

 

黒長袖 T シャツ・黒長

ズボン・制服 

１月の主な行事予定 

５日(月) 保育始め 

７日(水) 七草 

９日(金) 初詣 上千葉香取神社 

 ☆お賽銭の用意をお願いします。 


